
ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
1/13

  

 

Přítomni: Drobil Přemysl, Fiury Roman, Jurčík Miloslav, Kuciánová Zdeňka, Hanák 

Vítězslav, Olšina Jaroslav, Políček Timoteus, Řezáč Vladimír, Scheichenostová 

Romana, Sokolínský Ivo, Vrána Martin. 

Zasedání řídil: Vítězslav Hanák, starosta obce 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu: paní Zdeňku Kuciánovou a pana Iva Sokolínského 

Starosta jmenoval zapisovatele zápisu: paní Šárku Derkovou 

I. veřejné zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

 

1) zahájení 

Vítězslav Hanák dosavadní starosta, přivítal přítomné občany a členy zastupitelstva. V souladu 

s ustanovením § 91 Zákona o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zahájil ustavující zasedání 

zastupitelstva obce. Zasedání bylo svoláno dosavadním starostou dne 10. října 2022, informace 

o konání byla vyvěšena na úřední desce OÚ i na webových stránkách obce dne 10. října 2022. 

Ustavující zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas v souladu § 91 a § 93 Zákona o obcích. 

Předsedající předložil program I. veřejného zasedání zastupitelstva obce:   

1) zahájení, 

2) slib zastupitele, 

3) volba starosty/ky obce, 

4) volba místostarosty/ky obce, 

5) volba předsedy/kyně finančního výboru, stanovení odměny, 

6) volba předsedy/kyně kontrolního výboru, stanovení odměny, 

7) volba předsedy/kyně osadního výboru Medlov, 

8) volba předsedů/kyní komisí, 

9) diskuze k rozvoji obce 2022-2026, 

10) diskuze, 

11) závěr. 

 

Předsedající vyzval k diskusi o předloženém programu veřejného zasedání, nikdo z přítomných 

se k diskuzi nepřihlásil. 

Předsedající dal hlasovat o schválení předloženého pořadu I. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce. 

Pro:  11 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

usnesení č. I/2022/1: Zastupitelstvo obce schvaluje program I. veřejného 

zasedání zastupitelstva obce. 

 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
2/13

  

 

Předsedající seznámil přítomné občany, hosty a zastupitele s výsledky voleb do 

zastupitelstva obce: 

Volební strana č.1 – ANO 2011     1837 hlasů 

1. Vítězslav Hanák    261 

2. Ivo Sokolínský    199 

3. Martin Vrána    184 

4. Roman Fiury    146 

 

Volební strana č. 2 – Společně pro naši obec č.2    920 hlasů 

1. Miloslav Jurčík     192 

2. Zdeňka Kuciánová      108 

 

Volební strana č.3 – Komunistická strana Čech a Moravy 860 hlasů 

1. Přemysl Drobil     136  

 

Volební strana č.4 – Nezávislí     1210 hlasů 

1. Vladimír Řezáč    186 

2. Jaroslav Olšina    163 

 

Volební strana č.5 – VIZE SLUŠNOSTI    1255 hlasů 

1. Romana Sheichenostová   162 

2. Timoteus Políček    142 

 

 

2) slib zastupitele 

Předsedající předal slovo panu Romanu Fiurymu, který přečetl slib podle §69 odst. 2 zákona  

o obcích. Složení slibu proběhlo tak, že každý ze zastupitelů po přečtení slibu panem Fiurym, 

pronesl slovo „SLIBUJI“ a podle §69 odst. 3, Zákona o obcích slib a podepsal jeho složení na 

připraveném archu, ve znění: 

 „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Zborovice a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony 

České republiky.“ 

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 

 

 

 

 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
3/13

  

 

3) volba starosty/ky obce 

Na úvod předsedající poděkoval zastupitelům, kteří po volbách opustili řady zastupitelů, za 

jejich dlouholetou práci pro obec a její občany. Jmenovitě paní MUDr. Zuzaně Plesníkové, 

panu Radku Havlíkovi, panu Pavlu Noskovi a panu Josefu Šmídovi. 

 

Předsedající předložil zastupitelstvu návrh na schválení veřejného hlasování při dnešním  

a všech následujících veřejných jednání zastupitelstva obce ve volebním období 2022-2026. 

 

Předsedající vyzval k diskuzi, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Předsedající dal hlasovat o volbě veřejné. 

Pro:   11 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

usnesení č. I/2022/2: Zastupitelstvo obce schválilo veřejné hlasování pro I.  

a všechny následující zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2022-

2026. 
 

 

Předsedající předložil návrh na schválení uvolněnosti starosty/ky pro volební období 2022-

2026. 

 

Předsedající vyzval k diskuzi, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Předsedající dal hlasovat o uvolněnosti funkce starosty. 

Pro:   11 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

usnesení č. I/2022/3: Zastupitelstvo obce schválilo uvolněný výkon funkce 

starosty/ky obce pro volební období 2022-2026. 
 

 

Předsedající požádal zastupitelstvo o jmenný návrh člena zastupitelstva do funkce uvolněného 

starosty/ky obce Zborovice. 

 

Pan zastupitel Sokolínský navrhl do funkce uvolněného starosty pana Vítězslava Hanáka. 

 

Předsedající vyzval k diskuzi, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

 

 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
4/13

  

 

Předsedající dal hlasovat o Vítězslavu Hanákovi do funkce starosty obce. 

Pro:  7 

Proti:  1 (Políček) 

Zdržel se: 3 (Drobil, Olšina, Scheichenostová) 

 

usnesení č. I/2022/4: Zastupitelstvo obce Zborovice schválilo pana Vítězslava 

Hanáka do funkce starosty obce Zborovice. 
 

 

4) volba místostarosty/ky obce Zborovice 

Starosta obce předložil návrhu k plošnému snížení odměn za výkon funkce místostarosty/ky, 

předsedy/kyně výboru a komise, členů výborů a komisí a členů zastupitelstva a to o 10% 

z maximální tabulkové hodnoty vycházející z přílohy k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

 

Starosta vyzval k diskuzi, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o 10% snížení odměn. 

Pro:  10 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 (Řezáč) 

 

usnesení č. I/2022/5: Zastupitelstvo obce schvaluje plošné snížení odměny za 

výkon funkce místostarosty/ky, předsedy/kyně výboru, komise, členů výborů 

a komisí a zastupitele o 10% z maximální tabulkové hodnoty vycházející 

z přílohy Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. a to v platném znění. 
 

 

Starosta předložil zastupitelstvu návrh srážky za neúčast člena zastupitelstva při veřejném 

zasedání zastupitelstva obce, a to dle následujícího systému, který sleduje účast zastupitele na 

jednotlivých zasedáních od počátku do konce volebního období, tedy od ustanovení po dobu 

vyhlášení výsledků voleb v roce 2026 a to při 100 - 80% účast bez snížení, 79-60% účast snížení 

odměny o 30%, 59-50% snížení odměny o 60%, nižší než 50% účast snížení odměny za výkon 

funkce o 80%. 

 

Starosta vyzval k diskuzi, k diskuzi se přihlásila paní zastupitelka Scheichenostová a dotázala 

se, z jaké částky to snížení bude a za jaké období. Starosta odpověděl, že z odměny náležící 

zastupiteli za měsíční období v celém volebním období. Pan zastupitel Olšina se zeptal, zda 

nepřítomnost bude brána paušálně, starosta odpověděl že paušálně. 

 

Starosta dal hlasovat o souhlasu s návrhem na snížení odměn dle navrženého systému. 

Pro:  10 

Proti:  1 (Řezáč) 

Zdržel se: 0 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
5/13

  

 

 

Usnesení č. I/2022/6: Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým systémem snížení 

odměny zastupitelů při opakující se neúčasti na veřejných zasedání podle 

projednaného návrhu. Tedy 100- 80% účast bez snížení, 79-60% účast 

snížení odměny o 30%, 59-50% snížení odměny o 60%, nižší než 50% účast 

snížení odměny za výkon funkce o 80%. 
 

 

Starosta předložil návrh na ustanovení neuvolněnosti funkce místostarosty/ky. 

 

Starosta vyzval k diskuzi, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o souhlasu s návrhem na neuvolněnost výkonu funkce místostarosty/ky. 

Pro:  11 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

usnesení č. I/2022/7: Zastupitelstvo obce souhlasí s výkonem neuvolněné funkce 

místostarosty/ky. 
 

 

Starosta požádal zastupitele o stanovení počtu místostarostů. V návaznosti na výše přijaté 

usnesení předložil návrh na dva místostarosty. 

 

Starosta vyzval k diskuzi, přihlásil se pan Michal Horák s námitkou, že v minulém volebním 

období chtěl starosta snížit počet zastupitelů na volební období 2022-2026 na devět z důvodu 

úspor. Když to šlo tři roky s jedním místostarostou tak to může stačit i teď. Podle jeho názoru 

jde o zbytečné utrácení peněz. Starosta obce odpověděl, že jeden neuvolněný místostarosta 

nemůže při zastupování starosty obsáhnout celou problematiku práce v případě nepřítomnosti 

uvolněného starosty. Pan zastupitel Políček souhlasil s panem Horákem a navrhuje jednoho 

místostarostu za 1/3 odměny. Pan zastupitel Olšina souhlasí s návrhem pana Políčka. 

 

Starosta dal hlasovat o návrhu na dva neuvolněné místostarosty/ky. 

Pro:  7 

Proti:  4 (Drobil, Políček, Olšina, Scheichenostová)  

Zdržel se: 0 

 

usnesení č. I/2022/8: Zastupitelstvo obce souhlasí s počtem dvou neuvolněných 

místostarostů. 
 

 

Starosta vyzval zastupitele o jmenné návrhy na prvního místostarostu. 

 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
6/13

  

 

Pan zastupitel Sokolínský navrhl pana zastupitele Martina Vránu. 

Pan zastupitel Políček navrhl paní zastupitelku Romanu Scheichenostovou. 

 

Starosta vyzval k diskuzi, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o paní Romaně Scheichenostové. 

Pro:  3 (Drobil, Políček, Scheichenostová) 

Proti:  6 

Zdržel se: 2 (Olšina, Řezáč) 

 

Návrh nepřijat, usnesení nevzniklo. 

 

Starosta dal hlasovat o panu Martinu Vránovi. 

Pro:  7 

Proti  3 (Drobil, Políček, Scheichenostová) 

Zdržel se: 1 (Olšina) 

 

Usnesení č. I/2022/9: Zastupitelstvo obce zvolilo pana Martina Vránu jako 

prvního místostarostu. 
 

 

Starosta vyzval zastupitele o jmenné návrhy na druhého místostarostu. 

 

Pan zastupitel Jurčík navrhl paní zastupitelku Zdeňku Kuciánovou. 

 

Starosta vyzval k diskuzi, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o paní Zdeně Kuciánové. 

Pro:  7 

Proti:  2 (Políček, Scheichenostová) 

Zdržel se: 2 (Drobil, Olšina) 

 

Usnesení č. I/2022/10: Zastupitelstvo obce zvolilo paní Zdeňku Kuciánovou jako 

druhou místostarostku. 
 

 

Starosta obce předložil návrh na stanovení výše odměny neuvolněného místostarosty. Navrhl 

v souladu s usnesením č. I/2022/5 snížení tabulkové hodnoty o 10%, dále z důvodu usnesení  

č. I/2022/8, tuto poníženou částku rozdělit rovným dílem 50/50 mezi oba zvolené místostarosty. 

Součet obou částek bude roven o 10% ponížené částce pro neuvolněného člena zastupitelstva-

místostarostu v návaznosti na usnesení č. I/2022/5, podle přílohy k NV č. 318/2017 Sb., 

v platném znění. 

 

Starosta vyzval k diskuzi k návrhu odměny, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
7/13

  

 

 

Starosta dal hlasovat o návrhu na stanovení výše odměny pro neuvolněného místostarostu. 

Pro:   6 

Proti:  4 (Drobil, Políček, Olšina, Scheichenostová) 

Zdržel se: 1 (Řezáč) 

 

Usnesení č. I/2022/11: Zastupitelstvo obce Zborovice souhlasí se stanovenou výší 

odměny neuvolněného místostarosty, tedy částce ponížené o 10%, rozdělené 

mezi oba místostarosty z tabulkové hodnoty přílohy Nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., v platném znění.  
 

 

Starosta obce předložil návrh na pověření místostarosty, pana Martina Vrány k výkonu 

pravomocí souvisejících s výkonem neuvolněného místostarosty: a) k zřizování, rušení, 

jmenování a odvolání komisí, jejich předsedů a členů, b) kontrole činnosti komisí,  

c) informování občanů obcí o činnosti zastupitelů, zastupitelstva, d) zastupování starosty obce 

při spolkových schůzích SDH, mysliveckého sdružení a jiných, e) funkci obřadníka, tedy 

pověřením k oddávání. 

 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, pan zastupitel Olšina namítl, že daný bod nebyl 

prodiskutován na pracovním zasedání. Starosta odpověděl, že lze jednotlivé body projednat na 

pracovní poradě, dále uvedl, že se o tomto mohlo diskutovat na pracovní poradě, ale z důvodů 

požadavku některých zastupitelů na sdělení, z čeho se bude financovat výstavba polyfunkčního 

objektu nebyl k tomuto projednání dostačující časový prostor. Pan Jurčík se dotázal, zda je 

možno v průběhu funkčního období pravomoci měnit. Starosta odpověděl, že ano. 

 

Starosta dal hlasovat o předloženém návrhu. 

Pro:  7 

Proti:  0 

Zdržel se: 4 (Drobil, Olšina, Políček, Scheichenostová) 

 

usnesení č. I/2022/12: Zastupitelstvo obce souhlasí se svěřením pravomocí 

souvisejících s výkonem funkce místostarosty panem Martinem Vránou:  

a) zřizování, rušení, jmenování a odvolání komisí, jejich předsedů a členů,  

b) kontrole činnosti komisí, c) informování občanů obcí o činnosti 

zastupitelů, zastupitelstva, d) zastupování starosty obce při spolkových 

schůzích SDH, mysliveckého sdružení a jiných, e) funkci obřadníka, tedy 

pověřením k oddávání. 
 

 

Starosta předložil návrh na pověření místostarostky, paní Zdeňky Kuciánové k výkonu 

pravomocí související s výkonem neuvolněné místostarostky: a) komplexní komunikaci mezi 

zřizovatelem a zřizovanými organizacemi, b) tvorbě a zpracování Zpravodaje obce,  



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
8/13

  

 

c) zastupování starosty obce na rozloučení s občany obce, d) zajištění předlékařské první 

pomoci při kulturních akcích pořádaných Obcí Zborovice. 

 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o předloženém návrhu. 

Pro:  7 

Proti:  0 

Zdržel se: 4 (Drobil, Olšina, Políček, Scheichenostová) 

 

usnesení č. I/2022/13: Zastupitelstvo obce Zborovice souhlasí se svěřením 

pravomocí souvisejících s výkonem funkce místostarostky paní Zdeňky 

Kuciánové: a) komplexní komunikaci mezi zřizovatelem a zřizovanými 

organizacemi, b) tvorbě a zpracování Zpravodaje obce, c) zastupování 

starosty obce na rozloučení s občany obce, d) zajištění předlékařské první 

pomoci při kulturních akcích pořádaných Obcí Zborovice. 

 

 

5) volba předsedy/kyně finančního výboru, stanovení 

odměny 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na předsedu finančního výboru. 

Pan zastupitel Vrána navrhl na předsedu finančního výboru pana zastupitele Miloslava Jurčíka. 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o panu Miloslavu Jurčíkovi. 

Pro:  11 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

usnesení č. I/2022/14: Zastupitelstvo obce schvaluje pana Miloslava Jurčíka do 

funkce předsedy finančního výboru. 
 

 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na členy finančního výboru. 

Pan zastupitel Vrána navrhl pana zastupitele Iva Sokolínského. 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
9/13

  

 

Starosta dal hlasovat o panu Ivovi Sokolínském. 

Pro:  11 

Proti:   0 

Zdržel se:  0 

 

usnesení č. I/2022/15: Zastupitelstvo obce schvaluje pana Iva Sokolínského do 

funkce člena finančního výboru. 
 

 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na druhého člena finančního výboru. 

 

Pan zastupitel Martin Vrána navrhl pana Zdeňka Kubánka. 

Pan zastupitel Políček navrhl pana zastupitele Jaroslava Olšinu. 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o panu Jaroslavu Olšinovi. 

Pro:  4 (Drobil, Políček, Řezáč, Scheichenostová) 

Proti:  6 

Zdržel se: 1 (Olšina) 

 

Návrh nepřijat, usnesení nevzniklo. 

 

Starosta dal hlasovat o panu Zdeňku Kubánkovi. 

Pro:  6 

Proti:  1 (Políček) 

Zdržel se: 4 (Drobil, Olšina, Řezáč, Scheichenostová) 

 

usnesení č.I/2022/16: Zastupitelstvo obce schvaluje pana Zdeňka Kubánka do 

funkce člena finančního výboru. 
 

 

6) volba předsedy/kyně kontrolního výboru 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na předsedu kontrolního výboru. 

Paní zastupitelka Kuciánová navrhla pana zastupitele Romana Fiuryho. 

Pan zastupitel Olšina navrhl pana zastupitele Timotea Políčka. 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, nikdo z přítomných se nepřihlásil. 

 

 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
10/13

  

 

Starosta dal hlasovat o panu Romanu Fiurym. 

Pro:  7   

Proti:  1 (Olšina) 

Zdržel se: 3 (Drobil, Políček, Scheichenostová) 

 

Usnesení č. I/2022/17: Zastupitelstvo obce schvaluje pana Romana Fiuryho do 

funkce předsedy kontrolního výboru 
 

 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na člena kontrolního výboru. 

Pan zastupitel Olšina navrhl pana zastupitele Vladimíra Řezáče. 

Paní zastupitelka Kuciánová navrhla pana zastupitele Timotea Políčka, který návrh odmítnul.  

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o panu Vladimírovi Řezáčovi. 

Pro  10 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 (Řezáč) 

 

usnesení č. I/2022/18: Zastupitelstvo obce schvaluje pana MUDr. Řezáče 

Vladimíra do funkce člena kontrolního výboru. 
 

 

Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhu na druhého člena kontrolního výboru. 

Paní zastupitelka Kuciánová navrhla paní Šárku Fiury. 

Pan zastupitel Řezáč navrhl pana zastupitele Jaroslava Olšinu. 

 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, pan Michal Horák s paní Petrou Políčkovou vznesli 

připomínku, že se jedná o střet zájmu. 

 

Starosta dal hlasovat o paní Šárce Fiury 

Pro:  6 

Proti:  3 (Drobil, Políček, Scheichenostová) 

Zdržel se: 2 (Olšina, Řezáč) 

 

usnesení č. I/2022/19: Zastupitelstvo obce schvaluje paní Šárku Fiury do funkce 

člena kontrolního výboru. 
 

 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
11/13

  

 

Z důvodů zvýšeného rušení z řad přítomných občanů starosta obce v 18:45 hod přerušil  

1. veřejné jednání ZO na 15 minut do 19:00 hod. 

 

7) volba předsedy/kyně osadního výboru Medlov 

Starosta navrhl zastupitelům ustanovení osadního výboru Medlov, jmenování předsedy/kyně 

osadního výboru Medlov a členů osadního výboru Medlov. Vyzval zastupitele, aby předložili 

návrhy na funkci osoby vystupující za osadní výbor jako předseda/kyně a členů osadního 

výboru. 

 

Paní zastupitelka Kuciánová navrhla na předsedkyni osadního výboru paní Drahoslavu 

Süčovou, jako členky navrhla paní Svatavu Hrdou a paní Jiřinu Horákovou. Dále sdělila, že 

zastupitelstvo jmenuje jak předsedu/kyni osadní výbor tak i jeho členy. Proto navrhuje výbor  

a doufá, že nový osadní výbor bude lépe pracovat než tem minulý. 

 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, nikdo z přítomných se do diskuze nepřihlásil. 

 

Starosta dal hlasovat o navrženém složení osadního výboru v Medlově 

Pro:  11 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

usnesení č. I/2022/20: Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem paní 

místostarostky na složení osadního výboru a jmenuje paní Drahoslavu 

Süčovou jako předsedkyni, paní Svatavu Hrdou a paní Jiřinu Horákovou 

jako členky osadního výboru Medlov. 
 

8) volba předsedy/kyně komise 

Starosta zastupitelstvu předložil návrh na zřízení kulturně sociální komise, kterou bude 

zastupovat jako předsedkyně komise paní Romana Schechenostová, členy komise budou pan 

Timoteus Políček a paní Hana Klabalová. 

 

Starosta vyzval k diskuzi nad návrhem, paní zastupitelka Scheichenostová návrh na 

předsedkyni komise odmítla. Starosta upozornil na uskutečněnou pracovní poradu, kde s tímto 

návrhem paní zastupitelka Scheichenostová souhlasila, nyní přes to nesouhlasí. Místostarostka 

se podivovala nad nesouhlasem paní zastupitelky Scheichenostové, protože na pracovním 

zasedání byla dohoda jiná, a to že paní zastupitelka Scheichenostová s návrhem souhlasila. Paní 

zastupitelka Scheichenostová, prohlásila, že se na veřejném zasedání projednává tolik věcí, 

které na pracovním jednání nebyly. Starosta se dotázal pana Drobila, zda by byl ochotný tuto 

funkci přijat, pan Drobil odmítl. Starosta požádal zastupitele, aby na dalším veřejném zasedání 

vznesli návrh na předsedu a složení kulturně sociální komise, jinak bude ohroženo kulturně 

sociální vyžití v obci.  

Návrh nepřijat, usnesení nepřijato. 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
12/13

  

 

9) diskuze k rozvoji obce 2022-2026 

Starosta obce shrnul průměrné příjmy za uplynulé volební období s tím, že příjmy obce 

vycházejí v průměru na 32 mil. Kč ročně, připomněl zdražení energií, kdy například spotřeba 

veřejného osvětlení za posledních 7 let je v průměru 57 MWh ročně, a jen díky prováděné 

rekonstrukci je dosahováno snižování spotřeby přibližně o 10% ročně. Starosta očekává, co se 

výdajů z rozpočtu týče, že zřizované organizace budou mít zvýšené úhrady za elektřinu, plyn  

i vodné a odhaduje výši těchto výdajů na částku 0,75mil. Kč. Dále starosta diskutoval celkovou 

výši příspěvků, kterou zastupitelstvo za uplynulé volební období podpořilo zájmové spolky  

a to celkovou výší 5,65 mil. Kč za 4 roky. Tato částka je přibližně ve výši 1.000,- Kč na osobu 

a rok, což se mu jeví jako mnoho. Upřesnil, že předpokládaná cena polyfunkčního domu je 

odhadována na částku 36 mil. Kč, plánovaná rekonstrukce vody a kanalizace v mateřské školce 

je odhadována na částku kolem 5 mil. Kč, rekonstrukce asfaltového povrhu školního hřiště 0,5 

mil. Kč, příprava stavebních pozemků v lokalitě Za Nádražím, pro 16 stavebních parcel 

v celkové nabídkové ceně 27 mil. Kč. Závěrem dodal, že tyto a další body rozvoje budou 

projednány na dalším plánované veřejném zasedání zastupitelstva obce Zborovice. 

 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 

 

10) diskuze 

Prvním diskutujícím byl pan Jiří Grech ml.*, který nechápal, co znamená složení osadního 

výboru, a tvrzení, že minulý osadní výbor nepracoval. Na odpověď starosty, že se na veřejném 

zasedání objevil předseda osadního výboru za celé volební období asi dvakrát, pan Grech 

oponoval, že on sám byl velmi často na obecním úřadě. Starosta s ním souhlasil s doplněním, 

že to však bylo mimo činnost osadního výboru, a tedy ne zcela v zájmu většiny občanů 

Medlova. Pan Grech dále zastupitelstvu vytkl, že si občané Medlova mezi sebou zvolili členy 

osadního výboru jinak. Starosta odpověděl, že předsedu a členy osadního výboru volí 

zastupitelstvo, a nevidí potíž se zapojením nejmenovaných do činnosti osadního výboru. Pan 

Grech prohlásil, už nemá co dodat. 

Do diskuze se dále přihlásila paní Dagmar Vránová s dotazem, jak to bude s lékařskou péčí 

v naší obci, protože se proslýchá, že MUDr. Obr bude končit. Starosta odpověděl, že 

zabezpečení lékařského personálu není v pravomoci obce, ale kraje. Paní místostarostka 

doplnila, že až budeme oficiálně vědět, že končí, oslovíme kraj o zajištění lékaře.  

Slečna Trávníčková měla dotaz, zda komunikace Za Nádražím bude opravovat ta stejná firma, 

která je opravuje nyní. Starosta odpověděl, že tato společnost drží od převzetí díla záruku 

v délce 60 měsíců, a tedy bude po tuto dobu opravovat vše tato firma, i s ohledem na uvedenou 

záruku. 

Pan Antonín Gazda ze Sokolské ulice upozornil na zarostený potok a kdo jej spravuje. Projevil 

svou obavu, že při větší vodě by se mohla voda vylít z koryta. Starosta odpověděl, že Povodí 

Moravy, které o tyto plochy ze zákona pečuje. Dále doplnil, že v naší obci je zřízeno 

protipovodňové opatření, jehož součástí je i systém včasné výstrahy, který v případě blížícího 

se ohrožení aktivuje Protipovodňový plán obce. 

*opravil Hanák, 26.10.2022 



ZÁPIS Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE ZBOROVICE, KTERÉ SE USKUTEČNILO  

DNE 20. ŘÍJNA V 2022 V SÁLE SOKOLOVNY ZBOROVICE 

 
13/13

  

 

Paní místostarostka pozvala přítomné, a i ostatní občany na divadelní představení, které se bude 

konat 30.10.2022 v 17 hodin v sále sokolovny. Představení se jmenuje Letem muzikálovým 

světem. 

 

 

11) závěr 

 

Starosta Vítězslav Hanák poděkoval zastupitelům i hostům za účast na I. Veřejném zasedání 

zastupitelstva obce Zborovice, které se uskutečnilo v sále sokolovny Zborovice. Zároveň 

všechny pozval na II. veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat v měsíci 

listopadu. Součástí zápisu je přiložená příloha č.1 tabulka docházky a hlasování zastupitelů. 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno 20.10.2022 v19:17 hodin. 

 

 

 

 

 

 

______________________      ______________________ 

Vítězslav Hanák       Mgr. Zdeňka Kuciánová 

starosta obce        ověřovatel 

 

 

______________________      ______________________ 

Mgr. Zdeňka Kuciánová      Ivo Sokolínský 

místostarostka obce       ověřovatel 

 

______________________ 

Martin Vrána 

místostarosta obce 

 


